
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Boletín nº 116

Anuncio 2653/2022
lunes, 20 de junio de 2022

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de Almendralejo



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2653/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 2 de 6

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de Almendralejo
Almendralejo (Badajoz)

Anuncio 2653/2022
Lista definitiva de personas admitidas y excluidas, nombramiento del Tribunal y emplazamiento a pruebas de la

convocatoria de dos plazas de Ayudantes de instalaciones deportivas y una de Ayudante polideportivo

Resolución de la Alcaldía Presidencia del Excmo. Ayuntamiento de Almendralejo, por la que se aprueba la lista definitiva de
personas admitidas y excluidas, nombramiento del Tribunal Calificador y convocatoria a la realización de ejercicios para la
cobertura en propiedad, con carácter de personal funcionario de carrera, de dos plazas de Ayudantes de instalaciones
deportivas y una plaza de Ayudante del polideportivo, incluidas en la OEP de 2019 y 2021, a seleccionar mediante el sistema
de oposición libre.

Por Decreto, 2022-3912 de 18 de mayo de 2022, de esta Alcaldía Presidencia, publicado el día 24 de mayo de 2022, en el BOP
número 97, se aprobó la lista provisional de personas admitidas y excluidas de esta convocatoria.

Finalizado el plazo de presentación de subsanación de faltas u omisiones y de reclamaciones a la lista provisional de
personas admitidas y excluidas, conforme con lo establecido en la base cuarta de esta convocatoria y en el mencionado
Decreto.

Atendidas las subsanaciones de instancias presentadas y no habiéndose formulado reclamaciones.

Procede asimismo, conforme se indica en el apartado 1.º de la base quinta y en la base sexta de la convocatoria, indicar la
composición del Tribunal Calificador e indicar la fecha y hora de comienzo de las pruebas.

Considerando las atribuciones contempladas en el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local y en el artículo 41.14 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento
de organización, funcionamiento y régimen jurídico de las entidades locales,

RESUELVO:

Primero.- Estimar las subsanaciones de instancias y en consecuencia considerar admitidas las personas: Steluta Fata y Laura
Gámez Mateos.

Segundo.- Aprobar de forma definitiva la relación de personas admitidas y excluidas de la convocatoria de acuerdo con la
lista que se anexa a la presente resolución con indicación, en su caso, de las causas de exclusión.

El hecho de figurar en la lista de admitidos, no prejuzga que se les reconozca a las personas interesadas la posesión de los
requisitos  exigidos en el procedimiento.

Tercero.-  Aprobar  la  composición  del  Tribunal  Calificador,  conforme a  la  siguiente  relación  de  miembros  titulares  y
suplentes:

Presidenta titular: Doña Esther Pizarro Corral.

Presidenta suplente: Doña Isabel Victoriana García Vázquez.

Secretario titular: Doña María Ángeles Toro Rodríguez.

Secretario suplente: Doña Catalina Flores Caballero.

Vocales:

Titular: Don José Enrique Guerrero Gil.
Suplente: Don Santiago Rodríguez Calderón.
Titular: Don David Hernández Fernández.
Suplente: Don Juan Zambrano Borrego.
Titular: Doña Fabiola Hernández Ramos.
Suplente: Don Ciriaco Santos Franco



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2653/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 3 de 6

Los miembros del Tribunal deberán abstenerse de intervenir, o podrán ser recusados, cuando concurran las circunstancias
previstas en los artículos 23 y 24 de la ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 

Cuarto.- Convocar a todas las personas admitidas, a la realización de la primera prueba (prueba tipo test) prevista en la base
octava de la convocatoria.

- Fecha y hora de celebración: Viernes día 15 de julio de 2022, a las 11:30 horas.

- Lugar: Pabellón B del Palacio del vino y la aceituna, sito en calle Juan Campomanes Puerto, número 2, de
esta localidad.

Quinto.-  Publicar  esta  resolución en el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia,  en el  tablón de anuncios  y  en la  página web
www.almendralejo.es.

Sexto.- Una vez comenzadas las pruebas selectivas se publicarán todos los anuncios relacionados con la convocatoria en el
tablón de anuncios de este Excmo. Ayuntamiento y en la página web www.almendralejo.es.

_________

ANEXO

Lista definitiva de personas admitidas y excluidas

PERSONAS ADMITIDAS

 Apellidos y nombre DNI

1 Aguas Elías, Carmen Eladia ****9786X

2 Aldana Rodríguez, David Manuel ****5349W

3 Álvarez Álvarez, María Dolores ****0079E

4 Álvarez Miño, Raúl ****8291T

5 Álvarez Rangel, Jesús ****6735Z

6 Antúnez Rubin, José Joaquín ****5455T

7 Antúnez Rubin, Verónica ****5802W

8 Arencón Gutiérrez, Manuel ****8012G

9 Ballesteros Zapata, Francisco ****8166H

10 Benítez Gallego, Santiago ****0101K

11 Bolaños Santos, Beatriz ****2456X

12 Bote Rivera, María Josefa ****8382G

13 Caballero Prieto, Juan Diego ****9013T

14 Cano Castillo, Bartolomé ****0742G

15 Carrasco González, Juan José ****9236D

16 Carretero Barroso, David ****2323K

17 Cerrato Espinosa, Josune ****7389B

18 Chacón López, David ****0705G

19 Cifredo Reyes, Juan Ignacio ****5871T

20 Ciprian Curado, Juan Manuel ****6696E

21 Clemente Castañón, Antonio ****8758N

22 Cotano Franco, Juan Antonio ****7793Z

23 Crespín Olmo, David ****9821H

24 Crespo Carrasco, Antonio ****5198N

25 Delgado Álvarez, María Piedad ****4334E

26 Díaz García, María de los Ángeles ****0230N

27 Diosdado Molano, Miriam ****5902D

28 Domínguez Lunar, Ismael ****8752N

http://www.almendralejo.es/
http://www.almendralejo.es


Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2653/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 4 de 6

 Apellidos y nombre DNI

29 Esperilla Álvarez, Pedro ****9204K

30 Espiritusanto Herrero, Mirian ****9656B

31 Fata, Steluta X****305K

32 Fernández Barrantes, Lázaro ****7026E

33 Fernández Carrera, Antonio Jesús ****0211A

34 Forte Fernández, Juan Antonio ****7962E

35 Forte Fernández, Víctor Manuel ****7961K

36 Fraile Hernández, Carlos ****3612B

37 Gallardo Hermoso, Elianes ****7280F

38 Gamez Mateos, Laura ****9304R

39 García Castillo, José Antonio ****3381S

40 García Torres, Iván ****8849Y

41 Gil Álvarez, Lorena ****8928Q

42 Gómez Cortes, Luis José ****0938F

43 Gómez Delgado, Horacio Ramón ****9138Q

44 González Corvo, Luis ****8115J

45 González Monge, Juan Antonio 4477****W

46 González Morro, Rebeca 4150****M

47 González Valadés, Isidro 0882****N

48 Gutiérrez Cuadrado, Luis Miguel 4477****S

49 Jareño Martínez, Enrique 3066****D

50 Lavado Núñez, Alfonso 4587****E

51 Lavado Toro, Gemma 4478****X

52 Lázaro Ruiz, Pedro 4478****F

53 Lemus Giménez, Vicente 4555****K

54 Magey Embarek, Ahmed Baba 4597****M

55 Maona Merchán, Nora 4555****C

56 Martínez Cabezuelo, José Miguel 2145****A

57 Martínez Calderón, José Manuel 4478****B

58 Martínez Carrillo, Pedro María 3477****Z

59 Martínez Fernández, Antonio Fernando 0919****X

60 Martn Pérez, Juan Francisco 4555****Z

61 Mateos Sierra, Ángel María 3477****K

62 Mejías Muñoz, José María 3477****N

63 Mesías Álvarez, Domingo 3397****N

64 Moisés Sayago Arroyo 4477****R

65 Ortiz Esperilla, Juan Antonio 4477****E

66 Ortiz González, Juan Francisco 4478****J

67 Palatín Bravo, Luis 3397****R

68 Parra Hurtado, Jesús 4596****W

69 Parrilla Sánchez, Salvador 7172****E

70 Paz Morquecho, Juan Diego 3478****C

71 Pérez Bejarano, Carlos Raúl 0885****E

72 Pertegal Martínez, Caridad 8008****C

73 Prada Sánchez, Daniel 4587****M

74 Preciado Franco, Pedro Pablo 4587****Z

75 Rangel Mateo, Isabel María 4478****J

76 Rangel Santos, Francisco José 4587****J



Ayuntamiento de Almendralejo Anuncio 2653/2022

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 5 de 6

 Apellidos y nombre DNI

77 Rodríguez Zambrano, Juan Antonio 4478****P

78 Sánchez Cortes, Juan María 7926****K

79 Sánchez Diestro, Julián 4340****Y

80 Sánchez González, José Antonio 3397****P

81 Tena García-Moreno, Cristina 3477****Y

82 Vaca Muñoz, Ana Patricia 2895****V

83 Valladar Merchán, Luis 4478****T

84 Vargas Martín, José 3132****G

85 Vélez Pérez, Pedro Pablo 3477****L

86 Villalobos López, Alejandro 4495****H

87 Viñuela González, José María 3477****S

PERSONAS EXCLUIDAS

 Apellidos y nombre DNI Motivo

1 Flores González, Sergio ****2755E No abonar derechos de examen

2 Ortega Palomo, Daniel ****7320R No abonar derechos de examen

3 Rojo Fernández, José Luis X****697A No acreditar requisito exigido en apartado 1º a) de la base segunda de la
convocatoria

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente recurso de reposición
potestativo ante el Alcalde Presidente de este Ayuntamiento, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la
publicación  de  este  anuncio,  de  conformidad  con  los  artículos  123  y  124  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del
Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas,  o  recurso  contencioso-administrativo,  ante  el
Juzgado de lo  Contencioso-Administrativo de Mérida,  en el  plazo de dos meses a  contar  desde el  día  siguiente a  la
publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Si optara por interponer el recurso de reposición potestativo, no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta
que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio.

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, en Almendralejo; de lo que, como Secretaria Accidental, doy fe.                        

En Almendralejo, a fecha de la firma digital.- El Alcalde, José María Ramírez Morán.- La Secretaria, María Carmen Gordillo
Alcalá.



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop


